
            

 

Uchwała Nr XXXVIII/302/17  

Rady Miejskiej w Łobżenicy  

z dnia 28 listopada 2017 r. 

w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu współpracy Gminy Łobżenica 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz.1875) oraz art. 5a ust. 1 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 1817 z późn. zm.) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Roczny program współpracy Gminy Łobżenica z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”, który stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

Opracował:        Zatwierdzam: 

 

………………………      ……………………………. 
(data, pieczątka, podpis)                                                                                                     (data, pieczątka, podpis Burmistrza) 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem prawnym: Przekazano  

 do Rady Miejskiej w dniu: 

 

 

………………………………… …………………………… 
(data, pieczątka i podpis radcy prawnego) (data pieczątka i podpis BR) 

 



Uzasadnienie 
  
 
 

Współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi stanowi 

kluczowy element rozwoju demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego. Roczny 

program współpracy Gminy Łobżenica z organizacjami pozarządowymi na rok 2018 jest 

dokumentem systematyzującym i precyzującym tę współpracę. 

Zgodnie z art. 5a ust.1 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 z późn. zm.)  organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego zobowiazany jest do uchwalenia rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy, o której mowa powyżej do dnia 30 listopada roku poprzedzajacego okres 

obowiazywania program. Mając na uwadze prawidłową realizację powyższego zadania oraz 

biorąc pod uwagę konieczność określenia zasad oraz obszarów współpracy pomiędzy 

organizacjami pozarządowymi opracowany został “Roczny program współpracy Gminy 

Łobżenica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 

ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 

rok 2018”. 

Program współpracy prezentuje politykę jednostki samorzadu terytorialnego w zakresie 

wspólpracy z tymi podmiotami oraz stanowi uszczegółowienie przedmiotu tej współpracy. 

Określa zasady, zakres I formy współpracy Gminy Łobżenica z organizacjami pozarządowymi 

I innymi podmiotami zapewniając jednocześnie realizację zasad partnerstwa I jawnosci w 

zakresie wykonywania zadań publicznych oraz stanowi podstawę dla władz gminy do 

dysponowania środkami publicznymi. Wymienione w programie współpracy zadania mieszczą 

się w poszczególnych obszarach działalności pożytku publicznego, które wymienione zostały 

w § 4 ust.1 ustawy o działaności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 

1817 z późn. zm.)  i jednocześnie stanowią katalog zadań, które gmina Łobżenica wskazała 

jako własne priorytety. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 


